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       Godziny otwarcia:

maj-czerwiec 10:00 - 17:00

   lipiec           12:00-18:00
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Finał Pól Nadziei na Pomorzu

Zakończyły się tegoroczne Pola Nadziei na Pomorzu. 
W tym roku siedem hospicjów z naszego regionu połą-

czyło swoje działania, by wspólnie kwestować i szerzyć idee 
opieki hospicyjnej i paliatywnej. Choć wydarzenie odbyło się 
w ograniczonej, dostosowanej do aktualnych obostrzeń for-
mule, hospicja mogły liczyć na wsparcie wolontariuszy, para-

fii, instytucji lokalnych, szkół, przedszkoli i darczyńców. Pola 
Nadziei to międzynarodowy program który powstał w Wielkiej 
Brytanii w 1988 roku. Dziesięć lat później Brytyjska organiza-
cja Marie Curie Cancer Care nawiązała współpracę z jednym 
z polskich hospicjów. Dziś wiele ośrodków, otaczających opieką 
osoby będące na swojej ostatniej drodze, bierze udział w akcji, 
włączając w nią również lokalną społeczność. Nieodłącznym 
symbolem Pól Nadziei jest żonkil, który w niezwykły sposób 
ukazuje kruchość życia – choć niezwykle piękny, jest też 
delikatny, a jego czas szybko przemija. Akcję inauguruje się 
sadzeniem kwiatowych cebulek już w październiku, natomiast 
wiosną, wraz z pojawieniem się pięknych żółtych pąków, roz-
poczynają się działania finałowe. W tym roku, wiele z nich 
odbyło się online: rozmowy z ekspertami, internetowe zbiórki 

i licytacje czy challenge na Facebooku. Finał został zwieńczony 
marszobiegiem „Żonkilowa Droga”, którego trasa prowadziła 
po malowniczym Pucku – od Rynku po Kaczy Winkiel. Odbył 
się również transmitowany na żywo koncert „Jeszcze będzie 
pięknie”, w którym wystąpili lokalni artyści. Zapis z koncertu 
jest wciąż dostępny w serwisie YouTube, pod nazwą: „Koncert 
Pola Nadziei 2021”.Choć tegoroczne Pola Nadziei na Pomorzu 
skończyły  się z początkiem maja, temat odchodzenia jest wciąż 
aktualny – wszak umieranie czeka każdego z nas. W dzisiej-
szej rzeczywistości często za czymś gonimy, podczas gdy naj-
ważniejsze dla nas kwestie, często pozostają na uboczu. Pola 
Nadziei to akcja, która zachęca nas by zwolnić, zatrzymać się 
choć na chwilę.  Na co dzień, nie chcemy rozmawiać o umie-
raniu – zastanawiać się jak będzie wyglądał ten ostatni etap 
życia naszego lub naszych bliskich. Często wyobrażamy sobie 
hospicja jako umieralnie, a w naszych głowach rodzi się strach. 
Pola Nadziei nie tylko zachęcają do refleksji, ale też ukazują 
prawdziwe oblicze hospicjów – nie tylko jako świadczące usługi 
instytucje, ale przede wszystkim zespoły ludzi, którzy wycho-
dzą naprzeciw potrzebom, otaczają opieką i są blisko.
	                (źródło. Hospicjum św. Ojcia Pio, oprac. M. Dolewski)
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W dniu 5 maja br. dokonano uroczystego otwarcia wystawy pn. : „Bursztyn bałtycki. Dziedzictwo i nowoczesność 2.0”. 
Wystawa zlokalizowana na pierwszym piętrze budynku powstała we współpracy  ze Związkiem Miast i Gmin Mor-

skich oraz Miastem Gdańsk i gościć będzie u nas do 15 września br. Jest ona przenośną, nowoczesną ekspozycją prezentującą na 
100 fotografiach zbiory Muzeum Bursztynu w Gdańsku oraz biżuterię i naturalne okazy bursztynu z kolekcji gdańskich bursz-
tynników. Tematyka fotogramów obejmuje między innymi  pozyskiwanie bursztynu, odmiany barwne, naturalne formy, bryły, 
inkluzje roślinne, obiekty archeologiczne i sztukę ludową. Elementy wystawy tworzą dzieła nagrodzone w 2019 roku w Wenecji. 
Wystawa czynna od wtorku do niedzieli (poniedziałki nieczynne), w miesiącach maj-czerwiec w godz. 10:00 – 17:00. Ceny biletów: 
normalny - 10 zł,  ulgowy - (do 18 lat  oraz 60+)  5 zł,    60+ z Pucką Kartą Seniora  - 1zł. 
Kolejna z wystaw przygotowywanych na sezon turystyczny 2021’ otwarta zostanie już 18 maja. „Archeologia 
Pucka. Odkrywanie przeszłości miasta”- to druga z cyklu planowanych wystaw, poświęcona całkowicie promocji 
dziedzictwa archeologicznego naszego historycznego miasta. Jej autorami są wieloletni badacze z Wydziału 
Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. Uzupełnieniem wystawy będzie makieta średniowiecznego Pucka 
możliwa do obejrzenia od 28 maja. Więcej na ten temat w kolejnym wydaniu Gazetki Puckiej. (oprac. A.Siebert)

Ratusz muzealnie

ARCHEOLOGIA 
PUCKA

ODKRYWANIE 

WYSTAWA

maj - wrzesień

  parterRatusz Miejski,  

PRZESZŁOŚCI MIASTA
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Dokładnie 362 zawodników wzięło udział w regatach Klubu Sportowego Zatoka, które odbyły sie w weekend 7 - 9 maja. 
Grupa A, czyli 161 zawodników, będących starszymi i bardziej doświadczonymi żeglarzami, walczyło o Puchar Bur-

mistrza Miasta Puck oraz Grupa B, czyli 201 młodszych zawodników, którzy równie dzielnie jak starsi koledzy i koleżanki 
walczyli o Puchar Wójta Gminy Puck i Puchar Starosty Powiatu Puckiego. Pogoda dopisała, wyniki dostępne na stronie: 
www.puck.sailingnet.pl	 										          (oprac. K. Węgrzyn)

W    weekend 8 - 9 maja odbywał się również Turniej 
Badminton Master Puck. Organizator Robert 

Kowalski jak co roku stanął na wysokości zadania. Gościli-
śmy w Pucku między innymi Mistrza  Polski Roberta Śmierz-
chalskiego oraz Mistrzynię Świata, Europy i Polski Dorotę 
Grzejdziak.  Celem imprezy sportowej była popularyzacja 
badmintona oraz aktywizacja seniorów. Turniej był rozgry-
wany we wszystkich kategoriach gier (pojedynczych męż-
czyzn, pojedycznych kobiet, podwójnych mężczyzn, podwój-
nych kobiet, mieszanych). 				       	
					        (oprac. K. Węgrzyn) 

Regaty KS ZATOKA Puck

Turniej Badminton Master Puck
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W dniu 28 kwietnia 2021 roku został otwarty w Pucku powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych przeciw COViD-
19, znajdujący się w Powiatowym Ośrodku Sportu Młodzieżowego w Pucku przy ul. Morskiego Dywizjonu Lotni-

czego 18. Na szczepienie można umówić się telefonicznie dzwoniąc pod nr. 58 727 06 68 od poniedziałku do piątku w godz. 
8:00-20:00 lub dzwoniąc pod numer ogólny 989, a także przez stronę intermetową  https://pacjent.erejestracja.ezdrowie.gov. 
Grupa obsługująca infolinię przyjęła ponad 900 zgłoszeń do rejestracji na szczepienia przeciw COViD-19, odpowiedziała 
również na  pytania dotyczą oczekiwania na termin szczepienia, planu szczepień, kolejnością zapisów uwzględniającej rok 
urodzenia, szczepienia Polaków pracujących za granicą.  Od 13 maja został uzupełniony grafik i do tego dnia pierwszą dawkę 
przyjmie aż 2600 osób. Każdego tygodnia do końca maja do dyspozycji będzie 990 szczepionek, zatem do końca maja prze-
widywalna liczba zaszczepionych osób to blisko 5000. Do każdego punktu szczepień w Pucku można dotrzeć komunikacją 
miejską.												            (oprac. K. Węgrzyn)

Punkt szczepień powszechnych

Nowe kary za wykroczenia dla właścicieli psów

Przypominamy, iż w sobotę tj. 10 kwietnia 2021 roku weszło 
w życie Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 marca 2021 r.  mówiące o zaostrzeniu grzywien, nakładanych  
w drodze mandatów, wśród których karę mogą ponieść 
właściciele psów. Dotyczy to sytuacji, w której właściciel czwo- 
ronoga wyjdzie na spacer ze swoim pupilem – bez odpowie- 
dniego dozoru. Według nowych przepisów, opiekunowi przy 
okazji niezachowania zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia grozić będzie mandat 
w wysokości 250 zł. Więcej - do 500 zł - zapłacą ci, którzy spro- 
wadzą zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi. Nawet tylko 
potencjalnie, teoretyczne. Maksymalny mandat mogą zatem 
dostać osoby, które przewożą bez odpowiednich zabezpieczeń 
(czyli smyczy i kagańca w przypadku psa) zwierzę w środkach 
publicznej komunikacji, ci, którzy mają psa rasy niebezpiecznej 
bez wymaganego zezwolenia lub wyprowadzają takie zwierzę 
na spacer bez kagańca.			             (oprac. A. Siebert) 

Punkty szczepień przeciw Covid - 19 w Mieście Puck
1. PUCKIE CENTRUM MEDYCZNE
ul. Wojska Polskiego 22,
 tel. 507-898-731

2. NZOZ PUCKIE CENTRUM KOBIETY 
ul. Nowy Świat 10 A, 
tel. 58/673-07-13

3. PUCKIE HOSPICJUM PW. ŚW. OJCA PIO
ul. Dziedzictwa Jana Pawła II 12, 
58/678-03-95

4. POWIATOWY OŚRODEK
SPORTU MŁODZIEŻOWEGO
ul. Morskiego Dywizjonu Lotniczego 18, 
tel. 58/727-06-68
PUNKT SZCZEPIEŃ POWSZECHNYCH 

5. SZPITAL PUCKI Sp. zo.o.
ul. 1-go Maja 13A
tel. 58 /690 - 43 - 18, 58/380 - 09 - 21
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Wymieniono krawężniki i zmodernizowano 
nawierzchnię chodnika (nowa nawierzch-

nia z kostki betonowej) przy ul. Nowy Świat – odci-
nek od  skrzyżowania z Aleją Lipową do zjazdu na 
parking „przy stadionie” – strona lewa (ok. 95mb). 

Ustawiono nowe krawężniki i obrzeża oraz przełożono 
płytki chodnikowe na chodniku przy ul. Nowy Świat – 
odcinek od skrzyżowania z Aleją Lipową do wjazdu na 
teren kotłowni miejskiej – strona prawa (ok. 165mb)
Trwa remont chodnika przy ul. Ignacego Paderewskiego 
na odcinku od ul. Mestwina do ul. Stefana Żeromskiego 
– strona prawa (ok. 140mb). Nieestetyczną nawierzchnię 
betonową i bitumiczną zamieniamy na kostkę betonową 
w kolorze szarym i czerwonym. W ramach zadania 
regulowane są również zawory wodociągowe, gazowe 
i studzienki telekomunikacyjne. Prace zakończą się  
w drugiej połowie maja br. W kwietniu br. utwardzono, 
wyrównano i uzupełniono ubytki w nawierzchni na n.w. 
ulicach: ul. Józefa Wybickiego, ul. Nowy Świat- dojazd 
do garaży za kotłownią, parking gruntowy za blokiem  
ul. Nowy Świat 8, droga dojazdowa do ul. Swarzewskiej 22, 
ul. Ślusarska,  ul. Fryzjerska, ul. Mistrzowska,  ul. Szyprów. 
Trwa przebudowa jezdni oraz budowa chodnika przy  

ul. Nowy Świat – odcinek od łuku przed skrzyżowaniem  
z ul. Kaprów do ul. Szyprów. Na ww. odcinku powstanie ok. 
170mb chodnika o szerokości 2m (nawierzchnia chodnika 
z kostki betonowej) – strona lewa oraz ok. 170mb jezdni 

o szerokości 5,5m (nawierzchnia z płyt yomb). Prace są 
wykonywane i finansowane przez inwestora prywatnego 
na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasta Puck. 
Prace potrwają do połowy maja br. (oprac. A.Muza) 

Modernizacja i remonty dróg
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Nowy rozkład jazdy „Linii po Pucku” 1

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 roku trwa Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. W tym roku 

obowiązkową metodą spisu jest samospis internetowy. Metoda 
ta polega na tym, że każdy mieszkaniec samodzielnie dokonuje 
spisu za pomocą specjalnej aplikacji udostępnionej przez GUS na 
stronie internetowej www.spis.gov.pl. W Urzędzie Miasta Puck 
w pokoju nr 2 (Biuro Obsługi Klienta) przygotowano stanow-
isko komputerowe dla osób, które nie mają możliwości dokonać 
samospisu w domu. W przypadku chęci skorzystania z pomocy 
urzędnika podczas dokonywania samospisu prosimy o wcześnie-
jsze umówienie wizyty pod numerem telefonu: (58) 677 07 19 lub 
(58) 677 07 22. Osoby, które nie umówiły terminu wizyty nie 
będą mogły liczyć na wsparcie pracownika. Dodatkową metodą 
spisu będzie wywiad telefoniczny lub bezpośredni z rachmis-
trzem. Na terenie miasta Puck pracować będzie 5 rachmistrzów. 
Istnieje również możliwość spisania się przez telefon dzwoniąc 
na infolinie spisową pod nr telefonu (22) 279 99 99. 

(oprac. M. Hapka)

Spisz się w Urzędzie Miasta

Od 17 maja 2021 roku zacznie obo-
wiązywać nowy rozkład jazdy 

„Linii po Pucku”, autobusu nr 1. Przy-
stanek przy Puckiej Gospodarce Komu-
nalnej został zlikwidowany w związku 
z bardzo małym zainteresowaniem, 
natomiast w zamian powstały dwa nowe. 
Jeden przy dworcu, na węźle integracyj-
nym, drugi przy hospicjum - ul. Asnyka 
w pobliżu ul. Dziedzictwa Jana Pawła II. 
Nowe miejsca postoju sa odpowiedzią na 
zgłaszane prośby mieszkańców i opera-
torów szczepień.				  
		   	  (oprac. K. Węgrzyn)
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Wraz z wiosną ruszamy z remontem schodów

Rozpoczął się remont schodów przy ulicy Żeglarzy i schodów terenowych przy przystanku 
ścieżki edukacyjnej. Prace realizowane są przez Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe 

KSK „Coloseum” Katarzyna Kiedrowska. Zniknęła już stalowa konstrukcja zejścia na plażę 
i na czas prowadzenia prac, miejsce to będzie wyłączone z użytkowania. Bardzo prosimy  
o wyrozumiałość, która najpóźniej 10 czerwca pozwoli nam cieszyć się nowymi i bezpiecznymi zejściami. Zejście przy 
ulicy Żeglarzy zyska dodatkową funkcjonalność – wypoczynkową, dzięki zaprojektowaniu w tym miejscu ławek i nasa-
dzeń, powstanie ciekawy punkt wypoczynkowy z widokiem na wody Zatoki Puckiej.  Wartość inwestycji to 203 541, 82 zł. 
Operacja pn.: Przebudowa oraz remont schodów na plażę przy ul. Żeglarzy oraz na Zieloną Plażę w Pucku została współfi-
nansowana w wysokości 119 996,57 zł w ramach działania wdrażanego przez Północnokaszubską Lokalna Grupę Rybacką: 
Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia  
i spójności terytorialnej, objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze na lata 2014 – 2020”.         (oprac. A. Aftewicz)

Przygotowania do sezonu

Trwają przygotowania do sezonu letniego. Teren plaży miejskiej oraz boisk do piłki siatkowej przy ul. Żeglarzy został 
wysprzątany, piasek został przesiany i jeszcze przed majówką na ten teren nawieziony został piasek udostępniony 

przez Urząd Morski w Gdyni z osadnika zlokalizowanego w Łebie. W porcie rybackim zainstalowano nowe kosze na śmieci, 
a na molo trwają prace związane z malowaniem balustrad. Trwa również odnawianie oznakowania poziomego dróg powi-
atowych, gminnych, wewnętrznych i parkingów zarządzanych przez Burmistrza Miasta Puck. 		        (oprac.A.Muza)

8

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

8

Gazetka  PuckaMIASTO



Pomiar jakości powietrza w Pucku

Na terenie naszego miasta zostały zamontowane 
cztery certyfikowane czujniki firmy Syngeos służce 

do pomiaru jakości powietrza. Koszt zakupu, montażu oraz 
obsługi 2 czujników sfinansowało miasto Puck, natomiast dwa 
kolejne Starostwo Powiatowe. Tym samym teren całego miasta 
został objęty całodobowym pomiarem jakości powietrza.
Zostały one umieszczone w następujących lokalizacjach: 
Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 
ul. Przebendowskiego 27, prywatna nieruchomość na ul. 
Topolowa 5, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Pucku na ul. Kolejowej 7, I Liceum 
Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Pucku na ul. 
Morskiego Dywizjonu Lotniczego 18.Wyniki są podawane 
w czasie rzeczywistym. Możecie je Państwo odczytywać 

za pośrednictwem strony internetowej  naszepowietrze.
pl  oraz aplikacji mobilnej Syngeos – dostępnej na 
urządzenia z systemem  Android  oraz  iOS   (darmowa 
aplikacja sklepu Google Play) lub za pośrednictwem 
strony internetowej urzędu – widget prezentujący wyniki 
znajduje się po prawej stronie w zakładce „Jakość powietrza”.

Sensor podaje następujące parametry:

· stężenie pyłów zawieszonych czyli tak zwanego ,,smogu,,: 
pyły PM 1, PM 2,5, PM 10 (wyniki prezentowane są 
procentowo oraz za pomocą kolorów)

· wilgotność powietrza

· ciśnienie atmosferyczne

· temperatura

Zachęcamy do korzystania z informacji przesyłanych przez 
system. Bieżąca wiedza o stanie zanieczyszczeń, ma służyć 
mieszkańcom  do podejmowania decyzji o pobycie na zewnątrz 
budynków osób, szczególnie narażonych na działanie smogu 
(dzieci, osoby starsze, kobiety w ciąży, osoby z chorobami 
układu oddechowego). Chcielibyśmy aby poza bieżącą 
informacją o jakości powietrza miały one również działanie 
prewencyjne. Uświadamiające mieszkańcom, jak duży 
wpływ na jakość powietrza, ma spalanie odpadów w piecach 
i kotłach c.o. czy ogrzewanie domów słabej jakości paliwem.

					        (oprac. P. Ciskowski) 
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Rewitalizacja centrum Pucka

Wspólnota Mieszkaniowa Sobieskiego 13 i Plac Obrońców Wybrzeża 1 realizują remonty w ramach projektu 
„Rewitalizacja Centrum Pucka”. Dwie kolejne wspólnoty mieszkaniowe, będące partnerami projektu „Rewita-

lizacja Centrum Pucka” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 r. roz-
poczęły prace remontowe. Przedstawiciele Wspólnoty Mieszkaniowej Sobieskiego 13 podpisali 7 stycznia 2021 r. umowę  
z Panem Jerzym Prangą  (firma „Sebalx”) na rewitalizację budynku i kompleksowe zagospodarowanie terenu. Zakres 
prac obejmuje wykonanie izolacji fundamentów, remont balkonów, wykonanie ocieplenia elewacji, remont dachu w tym 
jego docieplenie, remont klatki schodowej wraz z wymianą okien i instalacji elektrycznej, remont piwnic w częściach 
wspólnych, a także zagospodarowanie terenu podwórka w tym remont budynku gospodarczego i wykonanie odwod-
nienia terenu. Termin zakończenia robót to 30 czerwca 2021 r., a ich wartość wynosi 198 784,50 zł brutto. Wspól-
nota jako partner projektu „Rewitalizacja Centrum Pucka” otrzymała na to zadanie 115 000,00 zł dofinansowania. 
Kolejną wspólnotą, która przystąpiła do prac, jest  Wspólnota Mieszkaniowa  Plac Obrońców Wybrzeża 1. Jej 
przedstawiciele podpisali 26 kwietnia 2021r. umowę z Panem Januszem Baryłą (firma budowlana „Kompleks”), 
na realizację rewitalizacji budynku i jego otoczenia. Prace, które już się rozpoczęły obejmować będą: wykonanie 
izolacji pionowej ścian fundamentowych, ocieplenie elewacji, remont dachu, klatki schodowej, piwnic, zostanie 
także zagospodarowany teren wokół wraz z remontem budynku gospodarczego, wszystko zostanie zrealizowane 
do 30 września 2021 r. Wartość zaplanowanych prac wynosi 261  448,22 zł. Wspólnocie na realizację zadania zostało 
przyznane dofinansowanie o wartości 125  000,00 zł.  Projekt „Rewitalizacja Centrum Pucka” współfinansowany 
jest ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

(oprac. A.Aftewicz)

ul. Sobieskiego 13

Plac Obrońców Wybrzeża 1

ul. Sobieskiego 13
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„Rowerowy Maj” w Pucku

Dzieci z placówek oświatowych w Pucku mają okazję 
miło i aktywnie spędzić czas. Dokładnie 4 maja 2021 

roku ruszyła kampania „Rowerowy Maj 2021”, której głów-
nym organizatorem jest miasto Gdańsk a organizatorami 
lokalnymi są między innymi samorządy miast chcące wziąć 
udział w przedsięwzięciu.  

Wiosenna kampania ma za zadanie zachęcić uczniów 
i przedszkolaków do wybierania aktywnego środka 
transportu podczas podróży do szkoły lub przedszkola. 
Natomiast w przypadku, gdy placówka funkcjonować 
będzie w trybie zdalnego nauczania, za podróże punktowane 
w rywalizacji uznawać będzie się przejazdy do dowolnego 
celu (rowerem, hulajnogą, na rolkach, wrotkach), które 
będą trwały minimum 30 min. Najbardziej aktywni 
jak zawsze mogą liczyć na atrakcyjne nagrody; mamy 
nadzieję, że hojność naszych SPONSORÓW pozytywnie 
nas zaskoczy. W puckiej akcji uczestniczyć będzie ponad 
1000 dzieci, nauczycieli i pracowników z ośmiu placówek 
edukacyjnych co bardzo nas cieszy. AMBASADOREM 
tegorocznej kampanii jest Pan Daniel Dubicki -znany 
wszystkim piłkarz i trener, mieszkaniec i chluba Pucka. 
PATRONATEM MEDIALNYM tegoroczną kampanię, 
już tradycyjnie objęło Radio Kaszebe oraz cała Nadmorska 
Grupa Medialna (Radio Norda FM, Telewizja TTM, portal 
nadmorski24.pl) – DZIĘKUJEMY. Udział w tegorocznym 
projekcie jest dla nas bardzo ważny. Wszystkim nam już 
bardzo doskwiera znany  i nielubiany Covid 19, pandemia 
ma na nas bardzo negatywny wpływ, szczególnie jednak 
cierpią dzieci, które zmagają się ze zdalnym nauczaniem,  
a co za tym idzie z izolacja społeczną. Wielu uczniów czuje 
się wyalienowanych, brakuje im kontaktu z rówieśnikami  
a mozolna praca przed komputerem rozleniwia i powoduje 
marazm i stagnację. Mamy zatem nadzieję, że właśnie 
Rowerowy Maj pozwoli naszym pociechom na powrót  
do aktywności i świeżego powietrza, a zatokowa bryza sprawi 
że nasze dzieci jak również wszyscy zaangażowani w projekt 
znów poczują się jak dawniej, a tegoroczna wiosna będzie 
początkiem powrotu do normalności. (oprac. G.Albertin)

Daniel Dubicki ambasadorem akcji „Rowerowy Maj”

Daniel Dubicki to polski piłkarz, występujący na pozy-
cji pomocnika lub napastnika, po zakończeniu kari-

ery pełni funkcję trenera, od lat jest dumą i chlubą Miasta 
Puck.Daniel wychował się w rodzinie nauczycieli i od dziecka 
wykazywał zamiłowanie do piłki nożnej. Większość jego 
dzieciństwa to podwórkowe boisko i ulubiona piłka. Często 
opowiadał jak rodzice co roku kupowali mu nową skórzana 
piłkę bo poprzednia zużyła się z nadmiaru kopania. Piłka 
była dla Daniela najlepszym prezentem bo dawał mu radość 
i pozwalał spędzać czas tak jak lubi. Każda wolna chwila 
spędzona na boisku przerodziła się z pasji w zawodowe upra-
wianie sportu i ogromne sukcesy, które już od młodych lat 
rozpoczęły się w klubie Zatoki Puck. Potem grając w Bałtyku 
Gdynia i ŁKS-ie Łódź Daniel wraz z drużyną zdobył  mis-
trzostwo Polski w sezonie 1997/1998. W rundzie wiosennej 
sezonu 1997/1998 przeniósł się do Wisły Kraków, z którą 
odnosił największe sukcesy: 3-krotnie mistrzostwo Polski 
(1998/1999, 2002/2003, 2003/2004), Puchar Polski 2003, 
występy w Pucharze UEFA (m.in. gol zdobyty w meczu 

z AC Parmą).  Z Wisły był wypożyczany do Ruchu Chorzów, 
Zagłębia Lubin, Pogoni Szczecin (wicemistrzostwo Polski 
2000/2001), Widzewa Łódź, Górnika Polkowice i Podbeskid-
zia Bielsko-Biała. Następnie został zawodnikiem Kmity Zabi-
erzów, ale niedługo z powodu powracającej kontuzji ogłosił 
zakończenie profesjonalnej kariery. Amatorsko grał jeszcze 
w klubach Start Mrzezino, Orkan Rumia oraz Zatoce Puck. 
W 2011 był też grającym trenerem Startu Mrzezino.  Obecnie 
jest trenerem UKS 95 Zatoka Puck, prowadzi zajęcia głównie 
z dziećmi i młodzieżą. Odziedziczając talent pedagogiczny 
po rodzicach swoją pasją zaraża młodych pucczan. Daniel 
chętnie angażuje się w projekty promujące sport i zdrowy styl 
życia. W maju tego roku będzie AMBASADOREM kampanii 
Rowerowy Maj co zapewne spowoduje duże zaangażowanie 
się dzieci i młodzieży z Pucka. Daniel Dubicki jest przecież 
dużym autorytetem dla młodych ludzi, jest też przykładem, 
że sport może być pasją ale także doskonałym sposobem na 
życie. 					           (oprac.G.Albertin)

ORGANIZATOR GŁÓWNY:

RM2020 plakat szkolny wersja2.indd   1 02.01.2020   15:17:00

PATRONAT MEDIALNY: AMBASADOR:

DANIEL
DUBICKI

ORGANIZATOR LOKALNY:
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Tydzień Bibliotek to ogólnopolska akcja organizowana 
od wielu lat przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Pol-

skich. Głównym celem akcji jest oczywiście promowanie 
czytelnictwa. Tydzień Bibliotek rozpoczyna się corocznie 
8 maja w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek i trwa do 15 maja. 
Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich doko-
nał wyboru hasła promującego XVIII edycję ogólnopolskiego 
programu. Hasło brzmi „Znajdziesz mnie w bibliotece” Hasło 
promujące Tydzień Bibliotek jest wielowątkowe, wielozdarze-
niowe, można je umieścić na różnorodnych płaszczyznach 
dnia codziennego. Nawiązuje także do bieżącej sytuacji – 
pandemii oraz pracy/nauki zdalnej lub hybrydowej. Po czasie 
ścisłej izolacji i przebytej kwarantannie następuje czas wyj-
ścia do stref społecznych i kulturalnych, środowisk i insty-
tucji kultury. Hasło można odnieść zarówno do fizycznej 
obecności w realnej przestrzeni bibliotecznej, jak i do dzia-
łalności bibliotek online, do ich cyfrowych zasobów, do któ-
rych docieramy poprzez strony internetowe bibliotek, por-
tale internetowe, media i komunikatory społecznościowe. 
Nowa rzeczywistość, do której musieliśmy się przystosować 
sprawiła, że jesteśmy aktywniejsi w przestrzeni sieciowej. 
Dzięki temu mamy niejako możliwość „znaleźć się” w biblio-
tece. A ponieważ nie mamy jeszcze możliwości spotkać się 
w większym gronie, to Biblioteka Publiczna im. Zaślubin 
Polski z Morzem w Pucku z okazji święta bibliotek przygoto-
wała dla mieszkańców atrakcje na portalach społecznościo-
wych. Tematem przewodnim będzie Biblioteka Wczoraj, Dziś 
i Jutro. Zachęcamy do uczestnictwa na facebookowej stronie 
naszej instytucji. Przygotowaliśmy dla Państwa wystawę foto-
graficzną wyjątkowych bibliotek w Polsce i na świecie. Można 
będzie ją zobaczyć w holu przed Wypożyczalnią dla Dzieci 
i Młodzieży. Inicjujemy również akcję „Moje wspomnienia 
z Biblioteką”. Prosimy naszych Czytelników o informacje, 
zdjęcia i spisanie swoich historii, może być to w formie ano-
nimowej. Przypominamy, że nasza Biblioteka miała różne 
siedziby, początkowo mieściła się w Ratuszu Miejskim i w 
jednej z kamienic naprzeciwko, dalej w dzisiejszym budynku 
Willa Śmiesznotka przy ul. 10 Lutego, aż do obecnej lokali-
zacji. Wybrane wspomnienia umieścimy na naszej stronie 
i portalach społecznościowych. Przygotowaliśmy też konkurs 
plastyczny „Biblioteka Marzeń”, który skierowany jest do 
dzieci i młodzieży z powiatu puckiego. Prace należy składać 
w Bibliotece do 12 maja 2021 r. Oceniane one będą w trzech 
kategoriach wiekowych: Kategoria I : uczniowie klas 1 – 3, 
Kategoria II : uczniowie klas 4 – 8, Kategoria III : młodzież 
szkół średnich. W każdej kategorii wiekowej Organizator 
przyzna nagrody w formie książek za pierwsze 3 miejsca. 
Znajdziecie nas w Bibliotece!!! 
(źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z morzem, oprac. 
Monika Siuta) 

Znajdziesz mnie  
w bibliotece

XVIII  
Tydzień Bibliotek
08:15 maja 2021

 

 

Wieści z biblioteki...
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W 2005 r. Muzeum Ziemi Puckiej pozyskało do zbiorów kro-
nikę klubu tenisowego z Pucka.  Zabytek ten jest niezwy-

kle cennym źródłem wiedzy o życiu towarzyskim i społecznym 
miasta w okresie międzywojennym. Kroniki bowiem poprzez 
niepowtarzalność treści są wyjątkową skarbnicą informacji, 
często nieznanych z innych źródeł. Utrwalano w nich bowiem 
wydarzenia, które piszący uznawał za ważne i warte przekazania 
kolejnym pokoleniom, a notując je dodawał do nich swoje emocje, 
osobiste wrażenia i odczucia. Kronika Klubu Tenisowego z Pucka 
została spisana w niewielkim zeszycie w sztywnej oprawie na 
kartkach ze znakiem wodnym firmy papierniczej E. Kręglewski. 
Historię klubu z lat 1933-1935 zapisano na 80 stronach, bogato 
zilustrowano fotografiami wykonanymi zapewne przez członków 
stowarzyszenia (23 sztuki) oraz rysunkami i  wycinkami praso-
wymi. Całość kroniki prowadzona jest starannym charakterem 
pisma.  Kronika Klubu Tenisowego w Pucku zaczyna się słowami: 
„Tenisiści w Pucku postanowili w dniu 19 marca 1933 r. założyć 
w Pucku zarejestrowany Klub Tenisowy.”  Zapis ten świadczy 

o tym, że już wcześniej działali choć w sposób niesformalizowany, 
i że sport tenisowy w mieście istniał oraz cieszył się zaintereso-
waniem. W zebraniu organizacyjnym zwołanym na 27 marca 
uczestniczyło 28 zainteresowanych osób. Spośród nich ukształ-
tował się pierwszy zarząd Klubu w następującym składzie: prezes 
– Jan Gajdus, wiceprezes –  Maksymilian Wardaliński, skarbnik 
–  Jadwiga Łaszewska, sekretarz – Stefania Miotkówna, zastępca 
sekretarza – Witold Lampert, gospodarz – Teofil Piechosiak, 

kapitan drużyny – Julian Rigall. Ostateczna rejestracja stowarzy-
szenia nastąpiła dopiero 20 sierpnia 1934 r. 28 września tegoż roku 
klub został wpisany do Rejestru Stowarzyszeń i Związków Urzędu 
Wojewódzkiego Pomorskiego pod numerem 75 pod nazwą: Klub 
Tenisowy Puck, z siedzibą w Pucku, powiat Morski. Pomimo 
przeciągających się rok procedur klub pracował.  Uroczyste 
otwarcie pierwszego, ofi-
cjalnego sezonu teniso-
wego w Pucku nastąpiło 
9 kwietnia 1933 r. Rozpo-
częła go msza św. w puc-
kiej farze w intencji klubu, 
a następnie w Domu Kura-
cyjnym odbył się raut. 
Prezes wygłosił tam prze-
mówienie inauguracyjne oraz wręczył członkom klubu odznaki 
klubowe. O godzinie 14.00 rozegrano gry pokazowe na korcie przy 
Domu Kuracyjnym. Bezpośrednio po rozpoczęciu sezonu pod-
jęto również kilka istotnych decyzji dla funkcjonowania klubu. 
14 maja podpisano roczne umowy dzierżawcze z właścicielem 
Domu Kuracyjnego Stanisławem Bojarskim na użytkowanie 
kortu i kierownikiem Szkoły Powszechnej w Pucku Franciszkiem 
Banachem na wykorzystywanie kortu szkolnego. Ponadto zarząd 
drogą uchwały podjął decyzję o zakupie siatki oraz własnego 
walca do równania kortu.  Na przestrzeni trzech sezonów teniso-
wych zanotowano w kronice wiele ciekawych opisów wydarzeń 
nie tylko z życia klubu, ale również i miasta. Jeden z nich dotyczy 
hucznie obchodzonej w mieście uroczystości 50-lecia Towarzy-
stwa Upiększania Miasta Pucka (02.09.1934 r.). W notatce opisano 
udział w tym wydarzeniu członków Klubu Tenisowego Puck. 
W paradnym pochodzie zorganizowanym dla TUM-u tenisi-
ści wystawili strojny wóz korespondujący kolorystyką z białym 
sportem, który reprezentowali. „Nic to, że rakieta przymocowana 
na wozie, chwiała się podczas jazdy– nic to, że kwiaty rozlaty-
wały się i sypały z wozu, znacząc ślad naszej drogi. Zgrabny nasz 
wózik z maleńkiemi kucykami zdobył ogólne uznanie i zachwyt, 
oczem świadczyły niemilknące oklaski jakiemi podczas pochodu 
wyróżniono nas z pośród licznych innych stowarzyszeń i cechów.” 
Inne teksty kronikarskie mają charakter czysto informacyjny. 
Mówią o planach klubu, jego działalności organizacyjnej. Relacjo-
nują mecze towarzyskie pomiędzy okolicznymi klubami z Gdyni 
i Wejherowa. Sporą część notatek z kolei stanowią opisy człon-
kowskich wycieczek krajoznawczych. Nie brakuje też zapisów 
o charakterze satyrycznym, z dużą dozą poczucia humoru i takich 
samych towarzyszących im rysunków. Członkowie klubu śmieją 
się tam z własnych osiągnięć, z prezesa i samych siebie. Niestety 
kończąca się nagle kronika nie daje nam odpowiedzi, jak długo 
klub działał, czy kres jego istnienia zbiega się z ostatnim zapisami 
w kronice czyli tymi pochodzącymi z 1935 r. Czy może zaczęto 
wówczas prowadzić kolejny zeszyt. Na pewno śladem kontynu-
owania działalności klubowej jest datowana na 7 czerwca 1936 r. 
fotografia znajdująca się w zbiorach prywatnych, a  przedstawia-
jąca członków klubu podczas wycieczki morskiej do Gdyni oraz 
notatki w codziennej prasie z okresu międzywojennego.  
                   (źródło Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. Joanna Grochowska)

Kiedyś w Pucku
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Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza 
wszystkich zainteresowanych do 

wzięcia udziału w organizowanych 
przetargach na sprzedaż nieruchomo-
ści położonych w Pucku.

Miasto Puck posiada w swojej ofercie 
sprzedaży 12 działek zlokalizowanych 
przy ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. 
Słonecznikowej, ul. Krokusowej 
(przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna wolnostojąca), 
działkę położoną przy ul. Małpi Gaj 
(przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna), działkę zabu-
dowaną położoną przy ul. Mest-
wina (przeznaczenie: śródmiejska 
zabudowa mieszkaniowo-usługowa) 
oraz dwie nieruchomości niezabu-
dowane położone w rejonie ul. Wojska 

Polskiego (1. przeznaczenie: zabu-
dowa mieszkaniowa wielorodzinna 
z dopuszczeniem usług mieszczących 
się wyłącznie w parterach budynków;  
2. przeznaczenie: tereny zabudowy 
obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła).
Dla wszystkich działek w wyżej 
opisanych lokalizacjach obowiązują 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.

Wszystkie szczegółowe informacje 
dotyczące sprzedaży nieruchomości 
zamieszczane są na bieżąco, na stronie 
www.miastopuck.pl zakładka – Inwe 
stycje / Nieruchomości oraz na stronie 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gospo 
darka nieruchomościami / Zbywanie 
nieruchomości.

Dodatkowe informacje można uzys-
kać w Urzędzie Miasta Puck – Ref-
erat Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go 
Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 
101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pyt-
anie na adres poczty elektronicznej  
nieruchomosci@miastopuck.pl		
   			      (oprac. K.Derc)

Mestwina 

NIERUCHOMOŚĆ PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO
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W dniu 26  kwietnia 2021r. odbyło się  posiedzenie XL Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Puck. Z uwagi na stan zagrożenia 
epidemicznego oraz w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne sesję przeprowadzono w systemie zdalnym. Sesję otworzył 
i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kozakiewicz. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego śp. Jana 
Gołębiewskiego Radnego Miasta Puck w latach 1990-1994. Podjęto następujące uchwały.    1. Uchwała Nr XL/1/2021 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038;    2. Uchwała Nr XL/2/2021 w sprawie zmiany 
planu budżetu miasta na rok 2021  3. Uchwała Nr XL/3/2021 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości  
w dzierżawę 4. Uchwała Nr XL/4/2021  w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w dzierżawę; 5.Uchwała  
Nr XL/5/2021 w sprawie  zmiany nazwy ulicy Przemysłowej w Pucku;  6.Uchwała Nr XL/6/2021 w sprawie nadania nazwy 
ulicy w mieście Puck; 7. Uchwała nr XL/7/2021 w sprawie określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich 
przylegających do granicy Gminy Miasta Puck; 8. Uchwała Nr XL/8/2021 w sprawie określenia sezonu kąpielowego  
na terenie Gminy Miasta Puck;  9. Uchwała Nr XL/9/2021 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Puck Nr XXXIX/7/2021  
w sprawie przystąpienia gminy Miasta Puck do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021; 10. Uchwała  
Nr XL/10/2021 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Puck Nr XXXIX/6/2021 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta 
Puck do realizacji Programu „Asystent osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 11. Uchwała Nr XL/11/2021 w sprawie 
określenia przystanków na terenie Gminy Miasta Puck, których właścicielem zarządzającym jest Miasto Puck oraz warunków  
i zasad korzystania z tych przystanków; 12. Uchwała Nr XL/12/2021 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Puck  
do ustalenia cen biletów na wystawy czasowe i stałe zorganizowane  z wykorzystaniem obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej Gminy Miasta Puck; 13. Uchwała Nr XL/13/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/4/2018 Rady Miasta Puck  
z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów Gminy Miasta Puck. Audiowizualny zapis całej 
sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puck pod adresem  bip.
miasto.puck.pl w zakładce „system rada”. W trosce o wspólne bezpieczeństwo   Przewodniczący i Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta  Puck nadal wstrzymują pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby proszę  kontaktować się 
telefonicznie z Biurem Rady Miasta,  ( nr tel:  586730510 ) lub elektronicznie  na adres: radamiasta@miasto.puck.pl 

(Oprac. W. Woźniak)

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1000

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - maj
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

11,25 11,25 4,18 4,11,18,25

Termin Adres apteki
7,15,23,31 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,3,6,9,11,14,17,19,22,25,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

2,10,18,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

4,12,20,28 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

8,16,24 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

5,13,21,29 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

Dyżury aptek - maj

XXXIX Sesja Rady Miasta Puck 
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